[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.03.2012                                                                          № 99                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в Устав

муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования

детей «Культурологическая

школа «Возрождение» городского

округа закрытого административно-

территориального образования

Сибирский Алтайского края

     Руководствуясь статьёй 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Культурологическая школа «Возрождение» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Сибирский                        от 26.01.2011 № 39 (прилагаются).
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                    (С.Ю. Болотникова) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам О.Б. Гречушникову.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
ЗАТО Сибирский

от 12.03.2012 № 99

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Культурологическая школа «Возрождение» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края

Приняты  на общем собрании

трудового коллектива

 «___»________2012 года протокол №___

ЗАТО Сибирский, 2012
Изменения в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Культурологическая школа «Возрождение» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 26.01.2011 № 39.

1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.16. следующего содержания:
«1.16. Учреждение обеспечивает создание и ведение официального сайта Учреждения в сети «Интернет», его открытость и доступность, размещение и обновление в течение тридцати дней со дня внесения соответствующих изменений информации, предусмотренной пунктом 4 статьи 32 Закона РФ от 10 июля 1992 г. №3266-1 «Об образовании.».

2. пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«2.8. Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, не являющиеся основными видами деятельности, лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано, и соответствующие указанным целям, при условии, что такая деятельность указана в настоящем Уставе.
     Учреждение вправе осуществлять следующие виды приносящей доход деятельности:

 - дополнительное образование для взрослых в целях всестороннего удовлетворения образовательных потребностей граждан и общества;

- сдача в аренду имущества, полученного от Учредителя или приобретенного Учреждением.

    Учредитель вправе приостановить приносящую доход деятельность Учреждения, если она наносит ущерб уставной деятельности, до решения суда по этому вопросу.».

	Согласовано:

Первый заместитель Главы Администрации, председатель комитета по финансам администрации ЗАТО Сибирский

___________________ В.Н. Панов

«12»03. 2012 г.

	Согласовано:

Председатель комитета Администрации  ЗАТО Сибирский по образованию

______________О.В. Черникова

«12»03. 2012 г.

	Согласовано:

Начальник юридического отдела Администрации ЗАТО Сибирский

_______________ Г.К. Шелудякова

«12»03. 2012 г.

	Согласовано:

Начальник отдела по управлению имуществом Администрации

ЗАТО Сибирский

__________________ О.В. Шпис

«12»03. 2012 г.